ПРОТОКОЛ

    заседания Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет      муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

                                                    Дата проведения: 31.08.2015 года.

                                                               Место проведения: СДК

                                                               с.Подгорное, ул.Советская, 37.

                                                              Начало: 11-00.
 Председательствующий на заседании: Кутин А.В. - глава сельского поселения Чапаевский сельсовет    муниципального    района    Кугарчинский    район Республики Башкортостан.
Установленное число депутатов - 7.

Избрано депутатов  -7.

Присутствуют -7.

Отсутствует: нет.

Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашены на заседание: руководители хозяйства, организаций и учреждений  и другие приглашенные.

Формирование рабочих органов заседания: секретариата, счетной, редакционной комиссий.

Решили: принять решение о формировании рабочих органов (секретариата, счетной, редакционной комиссий) заседания Совета сельского поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (решения прилагаются).

Результаты голосования: за -7,  против - нет, воздержался - нет.

Утверждается повестка дня заседания:

1.О внесении изменений в  структуру администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и заключении соглашения на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета  с Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
          2. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет  № 101 от 26 декабря 2014года «О бюджете сельского  поселении Чапаевский сельсовет муниципального  района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов».
         3. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в  сельском поселении Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (в новой редакции)

        4. Об утверждении  положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

 Результаты голосования: за -7,  против - нет, воздержался - нет.
1. Слушали:  Кутина А.В. – главу сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

- Нам необходимо в соответствии   законодательством принять данное решение.

Председательствующий:

         У кого какие вопросы и предложения?

         Поступило предложение принять решение «О внесении изменений в  структуру администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и заключении соглашения на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета  с Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
       Решили: принять решение «О внесении изменений в  структуру администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и заключении соглашения на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета  с Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
Результаты голосования:

          За – 7,

          против – нет,

воздержался – нет.

          Решение принято единогласно.

2. Слушали:  Попову И.Б. – депутата Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

- Нам необходимо в соответствии   законодательством принять данное решение.

Председательствующий:

         У кого какие вопросы и предложения?

         Поступило предложение принять решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет  № 101 от 26 декабря 2014года «О бюджете сельского  поселении Чапаевский сельсовет муниципального  района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов».
      Решили: принять решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет  № 101 от 26 декабря 2014года «О бюджете сельского  поселении Чапаевский сельсовет муниципального  района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов».

          Результаты голосования:

          За – 7,

          против – нет,

воздержался – нет.

          Решение принято единогласно.

3. Слушали:  Назарову Л.В. – депутата Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

- Нам необходимо в соответствии   законодательством принять данное решение.

Председательствующий:

         У кого какие вопросы и предложения?

         Поступило предложение принять решение «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в  сельском поселении Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (в новой редакции)».
      Решили: принять решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет  № 101 от 26 декабря 2014года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в  сельском поселении Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (в новой редакции)».
          Результаты голосования:

          За – 7,

          против – нет,

воздержался – нет.

          Решение принято единогласно.
4. Слушали:  Воронина П.В. – депутата Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

- Нам необходимо в соответствии   законодательством принять данное решение.

Председательствующий:

         У кого какие вопросы и предложения?

         Поступило предложение принять решение «Об утверждении  положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
           Решили: принять решение «Об утверждении  положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
          Результаты голосования:

          За – 7,

          против – нет,

воздержался – нет.

          Решение принято единогласно.

(При открытии и закрытии заседания звучал гимн Республики Башкортостан).
Председательствующий на заседании Совета –

глава сельского поселения Чапаевский  сельсовет

муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан                                                        А.В.Кутин

Секретарь заседания,

депутат от избирательного округа № 5                                           Л.А.Мельникова

1